
UCHWAŁA NR XI/80/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Stargard w sprawie powierzenia zadań 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Maszewo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b 
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2778 z późn. zm.) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Stargard w sprawie realizacji przez Gminę 
Stargard zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie gminy Maszewo, na odcinku 
Przemocze-Rożnowo Nowogardzkie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Maszewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Agnieszka Lewicka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 044E7F99-1580-4DE9-938D-0E05AD091D1B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

Stosownie do zapisów art. 7 ust. 4 o samorządzie gminnym1) do zadań własnych gminy 
należą zadania obejmujące sprawy z zakresu lokalnego transportu zbiorowego. 

Prawo zawarcia porozumienia między gminnego wynika z art. 74 ust. 1 powyżej 
cytowanej ustawy, gdzie gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie 
powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. 

Ponadto w ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym2)  
zdefiniowano gminne przewozy pasażerskie, jako przewóz osób w ramach publicznego 
transportu zbiorowego wykonywany w granicach administracyjnych jednej gminy lub gmin 
sąsiadujących, które zawarły stosowne porozumienie lub które utworzyły związek 
międzygminny; inne niż przewozy powiatowe, powiatowo-gminne, metropolitalne, 
wojewódzkie i międzywojewódzkie. 

Zawarcie porozumienia zapewni mieszkańcom Gminy Maszewo połączenie z miastem 
Stargard. 

Gmina Maszewo oraz Gmina Stargard są gminami sąsiadującymi. Wobec powyższego 
możliwe jest zawarcie przez te gminy porozumienia. 

Przedmiotowe porozumienie miałoby na celu prawne uregulowanie gminnych przewozów 
pasażerskich w związku z ukształtowaniem przebiegu linii komunikacyjnej, które obejmują 
miejscowości leżące na terenie gminy Maszewo i gminy Stargard. 

Gmina Maszewo partycypować będzie w kosztach realizacji zadania na odcinku 
Przemocze-Rożnowo Nowogardzkie. Planowany koszt partycypacji w 2025 r. wyliczony 
został na kwotę 21 865,20 zł. 

Podjęcie uchwały umożliwi zawarcie porozumienia, w którym określone zostaną 
szczegółowe warunki wykonywania przez Gminę  Stargard na rzecz Gminy Maszewo zadania 
organizacji publicznego transportu zbiorowego i jego warunki finansowe. 

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały. 

 
1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. 

zm.) 
2) ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2778 z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 044E7F99-1580-4DE9-938D-0E05AD091D1B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/80/2025 RADY MIEJSKIEJ W MASZEWIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-26T08:16:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




